

ACUERDO DEL INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER POR EL QUE SE DA PUBLICIDAD A LA LISTA PROVISIONAL DE VOCALÍAS DE LAS ENTIDADES ELEGIDAS EN EL CONSEJO ANDALUZ DE PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES.

- 1. De acuerdo con el articulo 9 de la Orden de 12 de mayo de 2011, una vez realizado el recuento de los votos y elaborados los dos listados, ordenados de forma decreciente por número de votos, atendiendo al ámbito supraprovincial o regional y provincial de la votación, se certificó el 24 de enero de 2020 por la Jefa del Servicio de Coordinación el mismo, donde aparecía la FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DEL ALTIPLANO GRANADINO con 41 votos, la FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DEL VALLE DE LECRÍN con 15 votos y la FEDERACIÓN MUJERES DE LA COMARCA DE GUADIX SULAYR con 1 voto. Con fecha 27 de enero de 2020 el Centro Provincial de Granada emite Acuerdo de rectificación del Acta, en el que se corrige el número de votos conseguidos por la FEDERACIÓN MUJERES DE LA COMARCA DE GUADIX SULAYR con 16 votos y por la FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DEL ALTIPLANO GRANADINO con 25 votos.
- 2.Se procede a dar publicidad a la lista provisional de las entidades elegidas conformada por las diez entidades con mayor número de votos en el ámbito regional o supraprovincial, y por las dos entidades que hayan obtenido mayor número de votos en cada provincia, icluída en el Anexo I.
- 3. Las entidades elegidas puedan presentar a la persona que las representará en las vocalías del Consejo Andaluz de Participación de las Mujeres y a la persona suplente, en el plazo de 15 días, a contar desde la publicación de la lista provisional en la Web del Instituto Andaluz de la Mujer.

Las personas que representen a las entidades en el Consejo, con carácter general, serán las que ostenten la presidencia de las mismas. En su defecto, la persona propuesta deberá presentar acuerdo de que se trata de la persona elegida por la entidad para representarla en el Consejo Andaluz de Participación de las Mujeres, adoptado por el órgano competente de la entidad, según sus normas reguladoras y firmado por la secretaría con el visto bueno de la presidencia.

4. Asimismo las entidades participantes podrán alegar, contra la lista provisional, lo que estimen oportuno ante la persona titular de la Dirección del Instituto Andaluz de la Mujer, en el plazo de quince días desde la publicación en la página web del Instituto Andaluz de la Mujer del citado listado.

La Jefa del Servicio de Coordinación

Rocio del Rio Lameyer

Código:4cXPs843SA7XDNPpx0ry0HU- j 9pJHm. Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/					
FIRMADO POR	MARIA DEL ROCIO RIO LAMEYER	FECHA	28/01/2020		
ID. FIRMA	4cXPs843SA7XDNPpx0ryOHU-j9pJHm	PÁGINA	1/2		



Anexo I

LISTA PROVISIONAL DE VOCALÍAS DE LAS ENTIDADES ELEGIDAS EN EL CONSEJO ANDALUZ DE PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES.

Entidades elegidas en el ámbito regional o supraprovincial

NOMBRE DE ENTIDAD	CIF
FEDERACIÓN FEMINISTA GLORIA ARENAS	G93144905
PLATAFORMA ANDALUZA APOYO AL LOBBY EUROPEO	G14459366
ASOCIACION DE MUJERES AFAN XXI	G91047993
ASOCIACIÓN DE MUJERES POLITÓLOGAS	G18537985
ASOCIACION MUJERES FEMINISTAS TOMANDO PARTIDO	G93352706
ASOCIACION DE MUJERES EMPRESARIAS COOPERATIVISTAS DE ANDALUCIA AMECOOP	G91418863
ASOCIACIÓN AMUVI	G41692013
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE PSICOLOGÍA FEMINISTA	G19554336
ASOCIACION DE MUJERES POR LA IGUALDAD AMIGA	G91721712
ASOCIACIÓN DE MUJERES POR EL EMPLEO MARIA CORAJE	G91050583

Entidades elegidas en el ámbito provincial

PROVINCIA	NOMBRE DE ENTIDAD	CIF
ALMERÍA	ASOCIACIÓN MUJERES JURISTAS DE ALMERIA	G04073821
ALMERÍA	ASOCIACIÓN DE MUJERES MONTECARMELO	G04155412
CÁDIZ	ASOCIACIÓN DE MUJERES MUJER Y FAMILIA	G11700549
CÁDIZ	FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓNES DE MUJERES DE LA SIERRA DE CÁDIZ	G11749330
CÓRDOBA	ASOCIACIÓN CONSEJO COMARCAL DE LA MUJER DEL GUADIATO	G14710552
CÓRDOBA	ASOCIACIÓN DE MUJERES LA YEDRA	G14427728
GRANADA	FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DEL ALTIPLANO GRANADINO	G18599787
GRANADA	FEDERACIÓN MUJERES DE LA COMARCA DE GUADIX SULAYR	G18697201
HUELVA	ASOCIACIÓN DE MUJERES "ADAMA"	G21143482
HUELVA	ASOCIACIÓN DE MUJERES LA BELLOTA	G21262399
JAÉN	ASOCIACIÓN DE MUJERES FLOR DE ESPLIEGO	G23427826
JAÉN	ASOCIACIÓN DE MUJERES JURISTAS	G23386105
MÁLAGA	PLATAFORMA CONTRA LOS MALOS TRATOS A MUJERES "VIOLENCIA CERO"	G92341056
MÁLAGA	FEDERACIÓN DE MUJERES DE LA COMARCA NORORIENTAL DE MÁLAGA PODEMOS	G93342798
SEVILLA	ASOCIACIÓN FEMINISTAS EN RED DE SEVILLA	G90196460
SEVILLA	FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE CERRO AMATE	G41921388

Código:4cXPs843SA7XDNPpx0ry0HU- j 9pJHm. Permite la verificación de la integridad de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/					
FIRMADO POR	MARIA DEL ROCIO RIO LAMEYER	FECHA	28/01/2020		
ID. FIRMA	4cXPs843SA7XDNPpx0ryOHU-j9pJHm	PÁGINA	2/2		